
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 05/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 12/02/2024
Procédure interne : 24009AC
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 12/02/2024

AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

1. Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel: Nantes Université

Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public, contrôlé par une autorité publique centrale

Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure

Titre: Prestations de support des applicatifs liés à la plate-forme UNCLOUD de Nantes Université.

Description: L'objet du marché public est la réalisation de prestations de support des applicatifs liés à la 
plate-forme UNCLOUD de Nantes Université.

Identifiant de la procédure: 8f5d37a2-6a28-412a-a92e-41b39a918b65

Type de procédure: Ouverte

2.1.1 Objet

Nature du marché: Services

Nomenclature principale (cpv): 72261000 Services d'assistance relative aux logiciels

Nomenclature supplémentaire (cpv): 72267100 Maintenance de logiciels de technologies de l'information

2.1.4 Informations générales

Base juridique:

Directive 2014/24/UE

2.1.6 Motifs d'exclusion

Motifs d'exclusion purement nationaux: 

5. Lot

5.1 Lot: LOT-0001

Titre: Prestations de support des applicatifs liés à la plate-forme UNCLOUD de Nantes Université

Description: Prestations de support des applicatifs liés à la plate-forme UNCLOUD de Nantes Université

Identifiant interne: 24009AC

12/02/2024 page 1 sur 4



5.1.1 Objet

Nature du marché: Services

Nomenclature principale (cpv): 72261000 Services d'assistance relative aux logiciels

Nomenclature supplémentaire (cpv): 72267100 Maintenance de logiciels de technologies de l'information

5.1.6 Informations générales

Participation réservée: La participation n'est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE

Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)

5.1.9 Critères de sélection

Critère:

Type: Capacité technique et professionnelle

Critère:

Type: Capacité économique et financière

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:

Type: Prix

Description: Prix des prestations

Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:

Type: Qualité

Description: Valeur technique de l'offre appréciée au regard de sous-critères détaillés dans le règlement 
de consultation

Pondération (pourcentage, valeur exacte): 60

5.1.11 Documents de marché

Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr, 

5.1.12 Conditions du marché public

Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise

Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français

Catalogue électronique: Non autorisée

Date limite de réception des offres: 2024-03-21+02:00 14:00:00+02:00

Conditions du marché:

Facturation en ligne: Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:

Accord-cadre, sans remise en concurrence

Informations sur le système d'acquisition dynamique

12/02/2024 page 2 sur 4

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


Pas de système d'acquisition dynamique

Enchère électronique:

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de 
l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des Pays de la Loire

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes

Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de 
Nantes

8. Organisations

8.1 ORG-0002

Nom officiel: DREETS (Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités) des 
Pays de la Loire

Numéro d'enregistrement: 13002928300012

Adresse postale: Immeuble Skyline, 22 mail Pablo Picasso 

Ville: NANTES

Code postal: 44042

Pays: France

Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr

Téléphone: 0660489889

Télécopieur: 02 40 99 46 58

Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de médiation

8.1 ORG-0001

Nom officiel: Nantes Université

Numéro d'enregistrement: 13002974700016

Adresse postale: 1 quai de Tourville 

Ville: NANTES

Code postal: 44035

Pays: France

Adresse électronique: marchespublics@univ-nantes.fr

Téléphone: 0240998472

Rôles de cette organisation:

Acheteur

8.1 ORG-0003

Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes

Numéro d'enregistrement: 17440005100010

Adresse postale: 6 Allée de l'île Gloriette 

Ville: NANTES

Code postal: 44041

12/02/2024 page 3 sur 4

mailto:marchespublics@univ-nantes.fr
mailto:dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr


Pays: France

Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr

Téléphone: 0240994600

Télécopieur: 02 40 99 46 58

Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours

11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis

Identifiant/version de l'avis: 40e635bf-cfed-415c-9315-0fda92aeef90 - 01

Type de formulaire: Mise en concurrence

Type d'avis: Avis de marché ou de concession régime ordinaire

Date d'envoi de l'avis: 2024-02-12+02:00 12:12:36+02:00

Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français

12/02/2024 page 4 sur 4

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr

	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.4 Informations générales
	2.1.6 Motifs d'exclusion

	5. Lot
	5.1 Lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.9 Critères de sélection
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.11 Documents de marché
	5.1.12 Conditions du marché public
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	8. Organisations
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0003

	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis


